

HT Ejendomme Struer ApS

Farvervej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 32 94 91 69

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

Lars Højris Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HT Ejendomme Struer ApS Farvervej 5 7600 Struer
	CVR-nr.: 32 94 91 69
	Stiftet: 10. juni 2010
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Per Thusgaard Andersen, formand Lars Højris Nielsen Lise Hodde Nybo
Direktion	Lars Højris Nielsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb af ejendomme til udlejning, renovering og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 321 t.kr. mod et overskud sidste år på 607 t.kr. I resultatet indgår nedskrivning af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav med 738 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for værende som forventet i betragtning af ovennævnte udvikling i afkastkravet.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.391 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 33,0 % af de samlede aktiver på 31.504 t.kr., hvilket er et fald på 3,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der kan påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	799.668	1.076.696
Værdiregulering af investeringsejendomme	-737.882	-44.000
Resultat før finansielle poster	61.786	1.032.696
Finansielle omkostninger	-472.007	-235.397
Resultat før skat	-410.221	797.299
Skat af årets resultat	89.162	-190.517
Årets resultat	-321.059	606.782
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	606.782
Disponeret fra overført resultat	-321.059	0
Disponeret i alt	-321.059	606.782

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>31.241.000</u>	<u>29.275.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.241.000</u>	<u>29.275.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.241.000</u>	<u>29.275.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	155.184	119.462
	Tilgodehavende selskabsskat	48.472	0
	Andre tilgodehavender	59.826	104.699
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>17.510</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>263.482</u>	<u>241.671</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>263.482</u>	<u>241.671</u>
	Aktiver i alt	<u>31.504.482</u>	<u>29.516.671</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	160.000	160.000
	Overført resultat	10.231.186	10.552.245
	Egenkapital i alt	<u>10.391.186</u>	<u>10.712.245</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.527.932	1.672.622
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.527.932</u>	<u>1.672.622</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	500.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter	13.575.534	12.165.229
	Deposita	567.789	545.713
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.643.323</u>	<u>12.710.942</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	650.314	637.191
	Gæld til pengeinstitutter	2.249.256	2.194.750
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	60.191	34.182
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.469	164.166
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.875.169	1.286.471
	Selskabsskat	0	90.404
	Anden gæld	39.642	13.698
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.942.041</u>	<u>4.420.862</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.585.364</u>	<u>17.131.804</u>
	Passiver i alt	<u>31.504.482</u>	<u>29.516.671</u>

4 Oplysninger om dagsværdi
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	160.000	9.945.463	10.105.463
Overført via resultatdisponering	0	606.782	606.782
Egenkapital 1. januar 2023	160.000	10.552.245	10.712.245
Overført via resultatdisponering	0	-321.059	-321.059
	160.000	10.231.186	10.391.186

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	21.743.957	21.655.957
Tilgang i årets løb	<u>2.703.882</u>	<u>88.000</u>
Kostpris 31. december	<u>24.447.839</u>	<u>21.743.957</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	7.531.043	7.575.043
Årets regulering til dagsværdi	<u>-737.882</u>	<u>-44.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>6.793.161</u>	<u>7.531.043</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>31.241.000</u>	<u>29.275.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 15 boligejendomme i Holstebro og Struer Kommuner samt en erhvervsejendom beliggende i Struer Kommune.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede omkostninger fratrækkes. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	5,0-6,0
Afkastkrav, erhverv (%)	5,25-5,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 31.241 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.050 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	500.000	0	500.000	500.000
Gæld til realkreditinstitutter	14.225.848	650.314	13.575.534	11.274.867
Deposita	567.789	0	567.789	0
	<u>15.293.637</u>	<u>650.314</u>	<u>14.643.323</u>	<u>11.774.867</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	31.241.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-737.882</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.226 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 30.891 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt 13.810 t.kr.
